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Monitoring sieci wodociągowej i opłaty za wodę

Dzień dobry,

Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna poinformował o zawarciu umowy na
projekt monitoringu sieci wodociągowej. W informacji zawarta była deklaracja
dyrektora ZGK: "Wdrożenie systemu przyniesie konkretne oszczędności
finansowe – podkreśla dyrektor Skarżyński. "

Proszę więc o informację: o ile i kiedy obniżone będą opłaty za wodę? Jeśli nie
jest możliwa odpowiedź na powyższe pytanie, proszę o doprecyzowanie
wypowiedzi Pana Skarżyńskiego: jakie konkretne oszczędności finansowe będą
wynikały z zastosowania monitoringu sieci wodociągowej?

Pozdrawiam
Krzysztof Podolski

Odpowiedź udzielona: 07.05.2026 r.
Szanowny Panie,

w związku z zapytaniem w sprawie monitoringu sieci wodociągowej w gminie
Konstancin-Jeziorna, przedstawiam rzeczywiste oszczędności dla



Przedsiębiorstwa wyrażone w następujący sposób:

1. Szybsze wykrywanie awarii i wycieków
Czujniki przepływu i ciśnienia pozwalają natychmiast zauważyć
nieprawidłowości. Dzięki temu można reagować zanim dojdzie do
poważnych strat wody czy uszkodzeń infrastruktury.

2. Ograniczenie strat wody (tzw. woda niesprzedana)
Monitoring pomaga wykrywać ukryte wycieki, które normalnie mogłyby
trwać miesiącami. To realne oszczędności – zarówno wody, jak i kosztów
jej uzdatniania.

3. Lepsza jakość wody
Systemy monitorujące mogą kontrolować parametry takie jak mętność,
ciśnienie czy obecność zanieczyszczeń, co pozwala szybciej reagować na
zagrożenia dla zdrowia.

4. Optymalizacja pracy sieci
Dzięki danym w czasie rzeczywistym można lepiej zarządzać ciśnieniem i
przepływem, co zmniejsza zużycie energii i wydłuża żywotność rur.

5. Niższe koszty eksploatacji
Mniej awarii, mniej interwencji „na ślepo”, bardziej precyzyjne planowanie
remontów – wszystko to obniża koszty utrzymania infrastruktury.

6. Lepsze planowanie inwestycji
Dane historyczne pokazują, które odcinki sieci są najbardziej awaryjne, co
ułatwia podejmowanie decyzji o modernizacji.

7. Większa przejrzystość i kontrola
Operator sieci ma pełny obraz sytuacji – często z poziomu jednego
systemu – co poprawia zarządzanie i raportowanie.

8. Wzrost bezpieczeństwa
Monitoring pozwala szybciej wykryć nieautoryzowane ingerencje czy
anomalie, które mogą wskazywać na sabotaż lub skażenie.

Powyższe korzyści finansowe (oszczędności) na ten moment nie zostały
oszacowane w liczbach. Oszczędności te uwzględnione zostaną w nowych
taryfach, natomiast na kalkulację cen wpływa wiele składników, które już dziś
wiadomo, że nie spowodują zmniejszenia stawek cen wody.



Z wyrazami szacunku

z upoważnienia burmistrza

Edward Skarżyńska, dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-
Jeziornie

Modernizacja ulicy Chylickiej

Dzień dobry,

czy miasto planuje przebudowę ulicy Chylickiej? Ulica jest ruchliwa, brak jest
możliwości poruszania się na niej wózkiem jak również rowerem, nie mówiąc o
pieszych. Chodniki są za wąskie.

Anna Zimoląg-Wędrychowska

Odpowiedź udzielona: 06.05.2026 r.
Szanowna Pani,

ulica Chylicka jest drogą powiatową, dlatego organem decydującym o jej
modernizacji jest Starostwo Powiatowe w Piasecznie. W budżecie na 2026 rok
przewidziano środki na opracowanie projektu ścieżki rowerowej na tym odcinku.
Po szczegółowe informacje w tej sprawie proszę zwracać się bezpośrednio do
Starostwa Powiatowego.

Z poważaniem

Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Podłączenie ul. Skowronka 75 do kanalizacji sanitarnej

Dzień dobry,

zwracam się z pytaniem o kontynuację budowy kanalizacji na ul. Skowronka.
Inwestycja od 2015 roku pozostaje zrealizowana tylko w połowie. Brak dostępu



do sieci generuje wysokie koszty utrzymania zbiorników bezodpływowych –
cena za 1m3 wywozu wynosi obecnie 324 zł. Proszę o informację, kiedy
planowane jest dokończenie prac na brakującym odcinku ulicy.

Z poważaniem

Urszula Smolińska

Odpowiedź udzielona: 27.04.2026 r.
Szanowna Pani,

W odpowiedzi na zadane pytanie informuję, iż na dzień dzisiejszy Gmina
Konstancin-Jeziorna nie posiada projektu umożliwiającego budowę sieci
kanalizacji sanitarnej w ul. Skowronka na wysokości działki nr 75.

W 2018 r. na zlecenie Gminy Konstancin-Jeziorna wykonana została
dokumentacja projektowa budowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na
terenie sołectwa Czarnów, zatwierdzona decyzją pozwolenia na budowę. 

Z uwagi na istniejącą szerokość ul. Skowronka (ok. 3m) w opracowanym
projekcie sieć kanalizacji sanitarnej, została zaprojektowana tylko w jej
fragmentach, w części północnej od duktu leśnego do wysokości posesji nr 72
(dz. nr ew.  71 obr. 0004) oraz w części południowej od ul. Juliana
Czarnowskiego do wysokości posesji nr 7 (działka nr ew. 65/5 obr. 0004). 

W pozostałej części ulicy Skowronka, z uwagi na szerokość pasa drogowego
oraz istniejącą infrastrukturę (gazową, elektroenergetyczną) brak jest
możliwości technicznych zaprojektowania i wybudowania infrastruktury
kanalizacyjnej. Na całej długości ww. ulicy została zaprojektowana  sieć
wodociągowa. Infrastruktura wodociągowa i kanalizacji sanitarnej w północnej
części ulicy Skowronka zostały wybudowane w 2020 roku. Kolejne etapy
budowy sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie sołectwa Czarnów będą
sukcesywnie realizowane w kolejnych latach.



Jednocześnie informuję, że ewentualna budowa sieci kanalizacji sanitarnej na
pozostałym odcinku ul. Skowronka jest możliwa wyłącznie na terenach
prywatnych działek przylegających do ulicy. Warunkiem koniecznym do
rozpoczęcia prac projektowych oraz uzyskania pozwoleń na budowę jest
ustanowienie przez wszystkich właścicieli działek nieodpłatnej i nieograniczonej
w czasie służebności przesyłu (w formie aktu notarialnego wraz z wpisem do
księgi wieczystej). Należy podkreślić, że brak zgody choćby jednego ze
współwłaścicieli nieruchomości uniemożliwi realizację tej inwestycji przez
Gminę.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Andrzej Trębicki, kierownik Wydziału Inwestycji

System internetowy e-podatki 

Szanowny Panie Burmistrzu,

czy Urząd Gminy planuje uruchomić system internetowy e-podatki adresowany
do osób fizycznych, które chcą przeglądać swoje zobowiązania podatkowe
wobec gminy?
Z poważaniem,

Barbara Czaja

Odpowiedź udzielona: 20.04.2026 r.
Szanowna Pani,

dziękujemy za kontakt oraz zainteresowanie cyfrowymi usługami naszego
Urzędu. Uprzejmie informujemy, że system umożliwiający osobom fizycznym
podgląd zobowiązań podatkowych online jest obecnie w trakcie wdrożenia.
Usługa ta będzie dostępna dla mieszkańców w ramach dedykowanej aplikacji
mobilnej „Gmina Konstancin-Jeziorna”.



Dodatkowo, aby maksymalnie ułatwić dostęp do rozliczeń, jesteśmy na etapie
integracji naszych systemów z aplikacją mObywatel.

O dokładnym terminie uruchomienia nowych funkcjonalności oraz szczegółach
technicznych będziemy informować na bieżąco za pośrednictwem oficjalnej
strony internetowej gminy.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Anna Markowska, kierownik Wydziału Podatków i Egzekucji

Organizacja konkursu „Moja Mała Ojczyzna”

Dzień dobry, 

piszę z zapytaniem, czy w tym roku planowana jest druga edycja Gminnego
Konkursu Historycznego „Moja Mała Ojczyzna”. W zeszłym roku inicjatywa ta
cieszyła się dużym zainteresowaniem. Uważam, że tego typu wydarzenia
świetnie upowszechniają wiedzę o naszym regionie oraz pozwalają lepiej
zrozumieć uzdrowiskowe znaczenie Konstancina-Jeziorny. To nie tylko szansa
na naukę poprzez zabawę i zdobycie nagród, ale przede wszystkim budowanie
lokalnej tożsamości. Będę wdzięczny za informację, czy konkurs znajdzie się w
tegorocznym kalendarzu imprez.

Artem Kopiievskyi

Odpowiedź udzielona: 14.04.2026 r.
Szanowny Panie,

dziękuję za zainteresowanie Gminnym Konkursem Historycznym „Moja Mała
Ojczyzna” oraz za pozytywną ocenę ubiegłorocznej edycji wydarzenia.
Uprzejmie informuję, że konkurs będzie realizowany również w bieżącym
roku. Obecnie trwają prace organizacyjne związane z przygotowaniem kolejnej



edycji.

Szczegółowe informacje dotyczące terminu, zasad uczestnictwa oraz programu
konkursu zostaną przekazane w późniejszym terminie. Informacje te będą
publikowane na stronie internetowej gminy oraz w mediach społecznościowych.

Dziękuję za przesłaną wiadomość oraz zaangażowanie w sprawy związane z
promocją dziedzictwa naszej gminy.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Anita Zakrzewska, dyrektor  Centrum Usług Wspólnych

Zmiana nazwy miejscowości z Parcela-Obory na Parcela

Szanowny Panie Burmistrzu,

jak wygląda ścieżka formalności związana ze zmianą nazwy Parceli? Jak
wygląda harmonogram i kiedy można spodziewać się finalizacji i aktualizacji
nowej nazwy we wszystkich odpowiednich systemach formalnych? Czy
planowane jest zbudowanie wydzielonych ścieżek rowerowych od tras ulicy
(problem ruchu rowerowego i samochodowego na jednej drodze) na terenie
gminy?

Tomasz Piotrowski

Odpowiedź udzielona: 27.03.2026 r.
Szanowny Panie,

w odpowiedzi na pytanie dotyczące zmiany nazwy miejscowości z Parcela-
Obory na Parcela uprzejmie informuję, że w dniach od 02.02.2026 r. do
13.02.2026 r. zostały przeprowadzone konsultacje społeczne z mieszkańcami
miejscowości Parcela-Obory celem zebrania opinii na temat zmiany nazwy ww.
miejscowości. Informacja o wynikach konsultacji społecznych została



umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej urzędu
oraz w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna w dniu 04.03.2026
r.

W dniu 18 marca 2026 r. Rada Miejska Konstancin-Jeziorna podjęła uchwałę Nr
338/IX/29/2026 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o
zmianę nazwy miejscowości z Parcela-Obory na nazwę Parcela.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna w dniu 23.03.2026 r. złożyła
stosowny wniosek w tej sprawie do Wojewody Mazowieckiego.

Zgodnie z art. 8 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych wniosek składa się w terminie
do 31 marca roku poprzedzającego rok, w którym ma nastąpić zmiana
urzędowej nazwy. Po pozytywnym rozpatrzeniu przez właściwego ministra do
spraw administracji publicznej wniosku rady gminy, zmiana nazwy miejscowości
winna nastąpić z dniem 1 stycznia.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Krzysztof Kasperec, kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

Stan chodników w strefie A Konstancina-Jeziorny

Szanowny Panie Burmistrzu,

pragnę zwrócić uwagę na opłakany stan chodników w Konstancinie-Jeziornie.
Proponuję zlecić Straży Miejskiej kontrolę chodników pod kątem wystającej
kostki brukowej (na początek w strefie A) oraz usunięcie nieprawidłowości.
Jeżeli zakres niezbędnych prac okaże się zbyt duży, sugeruję powołanie do tego
celu specjalnej grupy zadaniowej.

Zenon Wolny

https://bip.konstancinjeziorna.pl/artykul/408/9973/informacja-o-wynikach-przeprowadzonych-konsultacji-spolecznych-dotyczacych-zmiany-nazwy-miejscowosci-z-parcela-obory-na-nazwe-parcela


Odpowiedź udzielona: 23.03.2026 r.
Szanowny Panie,

dziękujemy za zgłoszenie oraz zainteresowanie stanem infrastruktury na
terenie gminy Konstancin-Jeziorna. Stan chodników jest na bieżąco
monitorowany przez służby gminne w ramach realizowanych przeglądów oraz
zgłoszeń mieszkańców. W miarę posiadanych środków finansowych oraz
możliwości technicznych prowadzone są sukcesywne naprawy i remonty
nawierzchni.

Odnosząc się do propozycji zlecenia kontroli Straży Miejskiej, uprzejmie
informuję, że Straż Miejska nie jest jednostką właściwą do prowadzenia
systemowych przeglądów stanu technicznego infrastruktury drogowej. Zadania
w tym zakresie realizowane są przez właściwe komórki organizacyjne Urzędu
oraz zarządców dróg poszczególnych kategorii.

Ze względu na rozległość sieci dróg i chodników na terenie gminy, działania
naprawcze prowadzone są etapowo, w oparciu o priorytety wynikające m.in. ze
stanu technicznego, bezpieczeństwa użytkowników oraz dostępnych środków
budżetowych.

Zgłoszone przez Pana uwagi zostaną uwzględnione przy planowaniu dalszych
prac utrzymaniowych, w szczególności na obszarze tzw. strefy A. Zachęcamy
również do bieżącego zgłaszania konkretnych lokalizacji wymagających
interwencji, co pozwoli na szybszą reakcję służb.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Anna Chrabałowska, kierownik Wydziału Utrzymania Dróg i Transportu
Publicznego

Modernizacja ogrzewania w budynkach przy ul. Kozia 1a, 1b, 1c

Szanowny Panie Burmistrzu,



w budżecie na rok 2020 i 2021, przewidywana była modernizacja ogrzewania w
budynkach przy ul. Kozia 1a, 1b, 1c. Planowane Centralne ogrzewanie z lokalnej
kotłowni. Co z tą inwestycją?”

Michał Gołębiewski

Odpowiedź udzielona: 20.03.2026 r.
Szanowny Panie,

informuję, że dnia 29.05.2019 r. została zawarta umowa na opracowanie
dokumentacji budowlano-wykonawczej doposażenia budynków w wewnętrzne
instalacje centralnego ogrzewania, ciepłej wody użytkowej, cyrkulacji ciepłej
wody użytkowej oraz adaptacji istniejących instalacji wody zimnej dla budynków
komunalnych nr 1a, 1b, 1c przy ul. Koziej. 

Zgodnie z porozumieniem z dnia 17.01.2020 r., dokonano rozszerzenia prac
projektowych o wykonanie projektu zasilania elektrycznego kuchenek w
lokalach mieszkalnych i przebudowy istniejącej instalacji elektrycznej w
budynkach komunalnych przy ul. Koziej 1a i 1b. Cała dokumentacja została
wykonana i odebrana w 2020 r. W budżecie Gminy Konstancin-Jeziorna na rok
2026 nie przewidziano środków na realizację tego zadania, natomiast obecnie
trwa praca nad planem i harmonogramem wymiany pieców bezklasowych na
paliwo stałe w lokalach stanowiących własność gminy.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Andrzej Trębicki, kierownik Wydziału Inwestycji

I etap projektu – koncepcja ulicy Bukowej

Szanowny Panie Burmistrzu,



czy mieszkańcy ul. Bukowej będą mogli zapoznać się z koncepcją przebudowy
tej ulicy? Zgodnie z wcześniejszymi informacjami opracowanie miało zostać
dostarczone do urzędu do 18 lutego 2026 r. przez biuro projektowe Traffic.

Z poważaniem
Barbara Czaja

Odpowiedź udzielona: 13.03.2026 r.
Szanowna Pani,

zapraszamy na spotkanie do Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna w dniu
19 marca (czwartek) o godz. 17.00. W programie przewidziano prezentację
koncepcji oraz rozmowę z projektantem. Stosowne ogłoszenia pojawią się w
przestrzeni publicznej jeszcze w dniu 13 marca.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Monika Kasprzyk, kierownik Wydziału Rozwoju, Polityki Gospodarczej i
Komunikacji Społecznej

Czy będą olejomaty w gminie?

Szanowny Panie Burmistrzu,

czy gmina rozważała możliwość umieszczenia w przynajmniej w kilku punktach
olejomatów do segregacji zużytego oleju spożywczego?
Z poważaniem,

Barbara Czaja

Odpowiedź udzielona: 3.03.2026 r.



Szanowna Pani,

uprzejmie informuję, że Gmina Konstancin-Jeziorna rozważa możliwość
ustawienia na swoim terenie specjalnych automatów do selektywnej zbiórki
zużytego oleju spożywczego z gospodarstw domowych, tzw. olejomatów. W tym
celu Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna nawiązał kontakt z dostawcą
systemu – firmą EMKA Oil, organizującą ogólnopolski system Olejomatów – aby
ustalić warunki współpracy i szczegóły techniczne wymagane dla tego typu
automatów. 

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Magdalena Żurawska, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Czy gmina podejmuje działania w celu likwidacji gatunków inwazyjnych?

Szanowny Panie Burmistrzu,

jakiego rodzaju działania Urząd Gminy zamierza podjąć w celu likwidacji
gatunków inwazyjnych na terenie naszej gminy? Rośliny takie jak rdestowiec,
klon jesionolistny, robinia akacjowa, czeremcha amerykańska, nawłoć
kanadyjska czy słonecznik bulwiasty można spotkać zarówno na terenach
gminnych, jak i prywatnych. Czy gmina planuje kampanie edukacyjne w tym
zakresie skierowane do mieszkańców?

Z poważaniem,

Barbara Czaja

Odpowiedź udzielona: 27.02.2026 r.
Szanowna Pani,

W odpowiedzi na zapytanie dotyczące działań podejmowanych przez Urząd
Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna w zakresie zwalczania gatunków



inwazyjnych, informujemy, że działania te realizowane są zgodnie z
obowiązującymi przepisami prawa krajowego oraz unijnego, w szczególności w
oparciu o rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1143/2014
oraz ustawę o gatunkach obcych.

Zakres prowadzonych działań obejmuje:

1. Monitoring i identyfikację gatunków inwazyjnych
Regularne kontrole terenowe oraz współpracę z innymi jednostkami w celu
wykrywania i oceny skali występowania gatunków obcych. Wynikiem tych
działań było m.in. rozeznanie terenu w celu wykrycia miejsc występowania
nawłoci oraz wezwanie właścicieli nieruchomości do jej usunięcia. 

2. Działania informacyjne i edukacyjne
Prowadzenie kampanii informacyjnych dotyczących rozpoznawania
gatunków inwazyjnych oraz sposobów ich zgłaszania. Dnia 26.01.2026 r.
odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna szkolenie,
kierowane do przedstawicieli gmin z powiatu piaseczyńskiego pt.
Inwazyjne gatunki obce w powiecie piaseczyńskim. W trakcie szkolenia
omówiono gatunki inwazyjnych roślin i zwierząt występujących na terenie
naszego powiatu, jakie problemy się z nimi wiążą oraz w jaki sposób
można je zwalczać. 

3. Współpraca z innymi instytucjami
Koordynacja działań z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska,
jednostkami samorządu terytorialnego.

Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna stale podejmuje działania w sposób
systematyczny, uwzględniając priorytetowo obszary o wysokiej wartości
przyrodniczej oraz miejsca, w których gatunki inwazyjne stwarzają zagrożenie
dla zdrowia ludzi, gospodarki lub rodzimych ekosystemów. W przypadku
stwierdzenia występowania gatunków inwazyjnych podejmowane są
odpowiednie działania interwencyjne.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Magdalena Żurawska, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa



Inwestycje drogowe na terenie MPZP Stare Wierzbno

Dzień dobry, 

od ponad dwudziestu lat obowiązuje MPZP dla terenu Starego Wierzbna -
Uchwała nr 111/IV/8/2003 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 22 września
2003 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu
Starego Wierzbna. Czy Gmina planuje – i jeżeli tak to kiedy i w jakim zakresie –
inwestycje drogowe w drogi przewidziane w tym planie, w szczególności drogi
oznaczone symbolem 04KD, 6KD, 13 KPD, 02KL, 01KL? 

Pozdrawiam, 

Robert Pasternak

Odpowiedź udzielona: 18.02.2026 r.
Szanowny Panie,

w odpowiedzi na zapytanie o drogi oznaczone symbolami: 04KD, 6KD, 13KPD,
02KL, 01KL w obowiązującym MPZP dla terenu Starego Wierzbna, informuję, że
zamówione zostało wykonanie opracowania dokumentacji projektowo-
kosztorysowej budowy ul. Bukowej (01KL, 09KD) oraz sięgacza drogowego z ul.
Wierzbnowskiej (7KD, 11KPD) i łącznika między nimi (fragment 10KD) w
Konstancinie-Jeziornie.

Obecnie nie planowane są inne inwestycje drogowe dla pozostałych
wymienionych dróg, tj.: 04KD, 06KD, 13KPD i 02KL, oraz dla innych dróg
przewidzianych w obowiązującym MPZP dla terenu Starego Wierzbna.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Andrzej Trębicki, kierownik Wydziału Inwestycji

Prośba o interwencję w sprawie odśnieżania – ul. Bukowa



Witam! 

Chcę zapytać, dlaczego w tym sezonie większość ulic w Konstancinie-Jeziornie
nie była odśnieżana ani posypywana. Ulica Bukowa jest nieprzejezdna. Dziś
musieliśmy pchać samochód.

Bardzo liczymy na Pana interwencję. Z góry dziękuję.

Konstantyn Tarlecki

Odpowiedź udzielona: 16.02.2026 r.
Szanowny Panie,

bardzo dziękujemy za wiadomość. Każde takie zgłoszenie jest dla nas ważne i
stanowi istotny sygnał dotyczący realnych potrzeb mieszkańców.

Zapewniamy, że kwestie związane z zimowym utrzymaniem dróg i chodników
są obecnie dla Urzędu sprawą priorytetową. Niestety, w ostatnim czasie
występują bardzo trudne i zmienne warunki atmosferyczne (wahania
temperatury, intensywne opady śniegu, oblodzenie), co znacząco utrudnia
prowadzenie skutecznych prac porządkowych i powoduje, że efekty odśnieżania
oraz posypywania są krótkotrwałe. Mimo to służby miejskie oraz podmioty
odpowiedzialne za zimowe utrzymanie sukcesywnie podejmują działania na
kolejnych ulicach i chodnikach. 

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na obszarze gminy znajdują się nie tylko
drogi gminne, ale również drogi powiatowe i wojewódzkie, za których
utrzymanie odpowiedzialni są właściwi zarządcy. Zakład Gospodarki
Komunalnej nie ma możliwości podejmowania prac porządkowych na terenach
pozostających poza zakresem własności Gminy.

Zapewniamy, że dokładamy wszelkich starań, aby warunki poruszania się po
terenie gminy były jak najlepsze, a zgłaszane problemy były możliwie szybko
rozwiązywane.



Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Sylwia Kornaszewska, zastępca kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej i
Spraw Lokalowych

Czy będzie autobus kursujący trasą zastępczą L55 z czasu remontu?

Witam,

Cieszą mnie zmiany dotyczące przedłużenia linii L do stacji PKP Piaseczno –
takiego połączenia nam brakowało.

Jednak mam pytanie odnośnie linii zastępczej dla L55. W Skolimowie duża
liczba dzieci korzystała z tej linii, jeżdżąc do szkoły. Proszę o informację, czy
zamierzają Państwo wprowadzić autobus kursujący trasą, którą linia L55
wykorzystywała na czas przebudowy drogi.

Proszę również zwrócić uwagę, że Skolimów nie jest aż tak „stary”, jak Państwo
ciągle sugerują – są tutaj dzieci, które potrzebują komunikacji miejskiej, i proszę
o jej zapewnienie.

Magdalena Biernat

Odpowiedź udzielona: 11.02.2026 r.
Szanowna Pani,

Wszystkie zmiany tras autobusów na drodze wojewódzkiej nr 721 były związane
z jej przebudową. Obecnie obowiązujące rozwiązanie ma charakter docelowy –
bieżąca trasa linii L55 zapewnia skomunikowanie Skolimowa z Piasecznem
(PKP) i nie przewiduje się uruchomienia dodatkowej linii zastępczej.

W odniesieniu do pytania dotyczącego linii zastępczej dla linii L55 informuję, iż:

dla linii L55 nigdy nie funkcjonowała odrębna linia zastępcza;



od dnia 19 stycznia 2026 r. linia L16 powróciła na swoją podstawową trasę,
łączącą Czarnów, Skolimów z Kępą Okrzewską. Korzystając z tego
połączenia, mieszkańcy Skolimowa mają zapewniony dojazd zarówno do
szkoły przy ul. Wojewódzkiej, jak i do szkoły przy ul. Szkolnej w
Konstancinie-Jeziornie;
z dniem 19 stycznia 2026 r. linia L55 zmieniła trasę i obecnie kursuje
pomiędzy Konstancinem-Jeziorną a Piasecznem, przez stację PKP
Piaseczno, z częstotliwością co 30 minut.

W okresie, gdy Zarząd Transportu Miejskiego wycofał autobusy linii 724 z
przebudowywanej trasy, Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna zorganizował dla
mieszkańców Skolimowa zastępczą komunikację linią Z-1, w celu zapewnienia
dojazdu do pracy, szkół oraz innych miejsc użyteczności publicznej do czasu
uruchomienia nowej trasy linii L55.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Anna Chrabałowska, kierownik Wydziału Utrzymania Dróg i Transportu
Publicznego

Kiedy będzie bezpośredni autobus z ul. Kazimierza Pułaskiego do Warszawy?

Witam, Panie Burmistrzu,

Proszę o konkretną informację, kiedy zostanie uruchomiony autobus kursujący
w obie strony na ulicy Kaimierza Pułaskiego w kierunku Warszawy. Obecna
sytuacja jest dużym utrudnieniem nie tylko dla mnie – dojazd do Warszawy
zajmuje mi dwie godziny, ponieważ nie ma połączenia jednym autobusem.

Czy nie można uruchomić autobusu z Klarysewa do ulicy Kazimierza Pułaskiego,
zamiast objazdu linią 710? Niestety, nigdy nie mogę zdążyć na autobus L55 i
muszę czekać na kolejny kurs. Ulica nie jest oświetlona, co dodatkowo utrudnia
poruszanie się – już raz skręciłam nogę, nie zauważywszy dołka w
ciemnościach.



Bardzo proszę o pomoc w tej sprawie.

Urszula Bielecka 

Odpowiedź udzielona: 11.02.2026 r.
Szanowna Pani,

autobus linii L55 kursujący w obu kierunkach ulicą Kazimierza Pułaskiego został
uruchomiony z dniem 19 stycznia 2026 r.
Jednocześnie Gmina jest w bezpośrednim kontakcie zarówno z wykonawcą
przebudowy drogi 721, jak i z oddziałem PGE w Konstancinie-Jeziornie, aby jak
najszybciej uruchomić oświetlenie uliczne.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Anna Chrabałowska, kierownik Wydziału Utrzymania Dróg i Transportu
Publicznego

Czy można zaktualizować dane w Gogle Maps dla drogi nr 721?

Dzień dobry,

moje pytanie dotyczy remontu drogi nr 721. 2 stycznia 2026 r. jechałam według
Google Maps z Warszawy do Piaseczna przez Konstancin-Jeziornę. Ku mojemu
zdziwieniu na ul. Piaseczyńskiej obowiązywał zakaz wjazdu oraz ustawiono znak
informujący, że droga jest monitorowana. Czy nie byłoby łatwiej zgłosić
czasową organizację ruchu do Google Maps, aby kierowcy od razu otrzymywali
informację o objazdach? Zamiast tego kierowcy muszą zawracać, co powoduje
niepotrzebne zamieszanie. Mapy mogłyby automatycznie zaproponować trasę
alternatywną. Firma remontowa tez powinna spełniać chyba jakieś standardy.

Anita Kwiatkowska



Odpowiedź udzielona: 11.02.2026 r.
Szanowna Pani,

kwestia aktualizacji danych dotyczących drogi wojewódzkiej nr 721 w serwisie
Google Maps nie leży w kompetencjach gminy Konstancin-Jeziorna. Inwestycja
dotyczy drogi wojewódzkiej nr 721, której zarządcą jest Mazowiecki Zarząd
Dróg Wojewódzkich, właściwy również w zakresie nadzoru nad przekazywaniem
informacji dotyczących tej drogi.

Jednocześnie praktyka pokazuje, że wielu użytkowników Google Maps
samodzielnie zgłasza błędy w oznakowaniu dróg, w tym też zakazach ruchu.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Anna Chrabałowska, kierownik Wydziału Utrzymania Dróg i Transportu
Publicznego

Status inwentaryzacji i przekazania sieci wodno-kanalizacyjnej w sołectwie Obory

Dzie? dobry,

na jakim etapie jest inwentaryzacja i przekazanie na rzecz gminy sieci wodno-
kanalizacyjnej w so?ectwie Obory?

Aneta ?opaci?ska

Odpowiedź udzielona: 3.02.2026 r.
Szanowna Pani,

informuję, że inwentaryzacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie
sołectwa Obory wykonana na zlecenie SGGW, została zweryfikowana przez
pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie i
Urzędu. Pomiędzy SGGW, gminą i ZGK trwają rozmowy dotyczące szczegółów



przekazania/przejęcia ww. infrastruktury.

Z poważaniem 

z upoważnienia burmistrza

Andrzej Trębicki, kierownik Wydziału Inwestycji

Inwestycje drogowe w obszarze ulicy Śniadeckich

Szanowny Panie Burmistrzu,

Bardzo się cieszę, że gmina zaczęła inwestycje drogowe w obszarze ulicy
Śniadeckich. Natomiast do tej pory nie udało się nam mieszkańcom ustalić, co
gmina zamierza zrobić, aby Śniadeckich nie stała się tak zwanym skrótem z
DW721 do centrum handlowego San-Park lub Puławskiej. Jak zapewne Pan wie
powstaje po stronie Piaseczna połączenie ulicy cyraneczki z zimową. Biorąc to
wszystko pod uwagę obawiam się, że Śniadeckich stanie się „Kuropatwy Bis” a
nie inwestycją dla mieszkańców Konstancina. Złe zaplanowanie tej inwestycji
spowoduje wprowadzenie znacznego ruchu na ulicę Śniadeckich i zwiększenie
zagrożenia, hałasu i niedogodności dla mieszkańców.
Będę zobowiązany za odpowiedź jaki gmina ma plan by temu zapobiec.

z poważaniem
Marcin Urbanowski

Odpowiedź udzielona: 27.01.2026 r.
Szanowny Panie,

upoważniony przez burmistrza informuję, że wszystkie inwestycje drogowe
realizowane w Gminie Konstancin-Jeziorna prowadzone są z uwzględnieniem
warunków  miejscowych i potrzeb dotychczasowych i przyszłych mieszkańców
naszej gminy. Jednocześnie informujemy, że w dniu 02.12.2025 r. Gmina



zawarła umowę na wykonanie rozbudowy dróg na terenie Skolimowa północno-
zachodniego, która obejmuje rozbudowę ul. Śniadeckich na odcinku od ul.
Pułaskiego do skrzyżowania z ul. Głowackiego (z wyłączeniem zakresu
realizowanego w ramach rozbudowy ul. Pułaskiego). Gmina posiada również
dokumentację projektową rozbudowy ul. Śniadeckich na odcinku od ul.
Głowackiego do toru kolejowego. Dokumentacja ta nie przewiduje budowy
przelotowego połączenia z Gminą Piaseczno, a na końcu ulicy przewidziano plac
do zawracania. Realizacja tego odcinka ul. Śniadeckich nie jest planowana w
najbliższym okresie, m.in. ze względu na zgłaszane przez właścicieli
sąsiadujących posesji zastrzeżenia dotyczące zakresu zajęcia terenu pod tę
inwestycję.

Ponadto informujemy, że w listopadzie 2025 r. Gmina zaopiniowała pozytywnie
budowę łącznika drogowego pomiędzy ulicami: Cyraneczki w Józefosławiu i
Zimowej w Chyliczkach, wraz z przejazdem kolejowym w poziomie torów.
Łącznik ten nie będzie posiadał bezpośredniego połączenia z ul. Śniadeckich.
Tak więc nie ma tu mowy o powstaniu skrótu z drogi wojewódzkiej 721 (ul.
Pułaskiego w Konstancinie-Jeziornie) do ul. Puławskiej w Piasecznie.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Andrzej Trębicki, kierownik Wydziału Inwestycji

Budowa drogi przy ul. Bukowej – brak prac

Szanowny Panie Burmistrzu,

Czas nieubłaganie leci. Tymczasem w kwestii budowy drogi przy ul. Bukowej nie
dzieje się nic. Są na to środki w budżecie, a temat stoi. Tymczasem my jako
mieszkańcy dalej stoimy w błocie przy każdym deszczu, oraz zgarniamy pył z
okien i z mebli przy każdym okresie suszy.
Czy możemy liczyć na Pańskie wsparcie w tej kwestii i nadanie wysokiego
priorytetu tej inwestycji?
Jako Pański wyborca, szczerze wierzę, że interesuje Pana również nasza okolica.



Tomasz Myszka

Odpowiedź udzielona: 27.01.2026 r.
Szanowny Panie,

upoważniony przez burmistrza informuję, że w dniu 18.12.2025 r. Gmina
zawarła umowę z Biurem Projektowym TRAFFIC z siedzibą w Warszawie na
opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy drogi gminnej w
Gminie Konstancin-Jeziorna – ul. Bukowej, sięgacza drogowego z ul.
Wierzbnowskiej oraz Łącznika w miejscowości Konstancin-Jeziorna.  Prace
projektowe są w toku. Etap I dokumentacji – opracowanie koncepcji - ma być
dostarczony do gminy do dnia 18.02.2026 r. Termin zakończenia wszystkich
prac projektowych wraz z dostarczeniem do gminy decyzji ZRID to 18.04.2027
r.  

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Andrzej Trębicki, kierownik Wydziału Inwestycji

Ulica Starego Dębu w Czarnowie

Zwracam się z zapytaniem kiedy zainteresuje cię się drogą Starego Dębu w
Czarnowie. Zapraszam do przejazdu tą drogą, wysypana grubym żwirem który
niszczy samochody, trudno matką jeździć wózkami z dzieciakami, sosny na
drodze które zawężają drogę, Mieszkam w Czarnowie prawie ponad 30 lat i nikt
nic nie dzieje, pora położyć asfalt lub kostkę.

Pozdrawiam
Andrzej Ponikowski

Odpowiedź udzielona: 27.01.2026 r.



Szanowny Panie,

upoważniony przez burmistrza informuję, że  trwają prace projektowe budowy
drogi gminnej – ul. Starego Dębu w Czarnowie. Zgodnie z umową z wykonawcą
dokumentacji projektowo-kosztorysowej Gmina otrzymała koncepcję projektową
w 2 wersjach, które zostały przedstawione w lutym 2025 r. mieszkańcom i
użytkownikom tej ulicy na spotkaniu w tutejszym urzędzie. Zgodnie z
ustaleniami ze spotkania w marcu 2025 r. napłynęły do urzędu uwagi dotyczące
przedstawionych wstępnych projektów ulicy. Budowa nowej drogi będzie
obejmowała budowę jezdni, zjazdów do posesji oraz  chodnika, które będą
dostosowane do istniejącego zagospodarowania przyległego terenu, w tym w
szczególności do istniejących bram wjazdowych i furtek wejściowych. Nowe
nawierzchnie w obrębie pasa drogowego będą miały rzędne wysokościowe i
niezbędne spadki dla zapewnienia ich prawidłowego i skutecznego
odwodnienia.

Termin umowny zakończenia prac projektowych oraz dostarczenie do Gminy
decyzji Starosty Piaseczyńskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
(ZRID) to 10.06.2026 r.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Andrzej Trębicki, kierownik Wydziału Inwestycji

Zakup mieszkania od gminy

Dzień dobry,
zwracam się z takim pytaniem, czy jest możliwość odkupienia mieszkania od
gminy?
Bożena Pięta

Odpowiedź udzielona: 26.01.2026 r.



Szanowna Pani,

upoważniona przez burmistrza informuję, że zasady sprzedaży komunalnych
lokali mieszkalnych określa Uchwała Nr 83/IX/10/2024 Rady Miejskiej
Konstancina-Jeziorny z dnia 21 listopada 2024 r., zmieniająca Uchwałę Nr
29/VII/5/2015 Rady Miejskiej w Konstancinie-Jeziornie z dnia 25 lutego 2015
roku w sprawie zasad sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych w budynkach
wielomieszkaniowych. 

Z poważaniem

Sylwia Kornaszewska, zastępca kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej i
Spraw Lokalowych

2. etap inwestycji Arche w Mirkowie

Szanowny Panie Burmistrzu,

wydając 9 lipca 2024 r. Decyzję nr 4/2024 w sprawie tzw. I etapu inwestycji
Arche w Mirkowie, stwierdził Pan brak potrzeby przeprowadzania oceny
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, pomimo, że zarówno Państwowy
Powiatowy Inspektor Sanitarny i Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
stwierdzili potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, przy
czy w uzasadnieniu nie wyjaśnił Pan przyczyn zignorowania przez Pana opinii
tych dwóch organów.
Proszę o wskazanie, czy w rozpoczętym aktualnie postępowaniu w sprawie tzw.
decyzji środowiskowej dotyczącej drugiego etapu inwestycji Arche w Mirkowie,
bierze Pan pod uwagę możliwość wydania przez Pana decyzji stwierdzającej
potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,
a jeśli tak, to jakie argumenty mogłyby Pana Burmistrza przekonać do wydania
takiej decyzji?

Andrzej Czub

Odpowiedź udzielona: 26.01.2026 r.

https://bip.konstancinjeziorna.pl/uchwala/7206/uchwala-nr-83-ix-10-2024
https://bip.konstancinjeziorna.pl/uchwala/2987/uchwala-nr-29-vii-5-2015
https://bip.konstancinjeziorna.pl/uchwala/2987/uchwala-nr-29-vii-5-2015


Szanowny Panie,

burmistrz wydaje postanowienie o nałożeniu obowiązku przeprowadzenia oceny
oddziaływania na środowisko uwzględniając kryteria wymienione w art. 63 ust.
1. ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko, po zasięgnięciu opinii wskazanych w ustawie
organów opiniujących. Dogłębna analiza powyższych pozwala podjąć decyzję co
do konieczności nałożenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na
środowisko.

Biorąc pod uwagę skalę planowanego przedsięwzięcia tzw. II etapu inwestycji
Arche w Mirkowie możliwość wydania postanowienia stwierdzającego
konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na
środowisko jest brana pod uwagę.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Magdalena Żurawska, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Jaki jest etap projektu Leśnego Parku Pokoleń?

Szanowny Panie Burmistrzu, 

jestem mieszkanką Parceli Obory. Już ponad rok temu podjęliśmy uchwałę o
skierowaniu do Gminy wniosku o rozważenie zrealizowania projektu
ekologicznego obejmującego nasadzenia drzew w otulinie rezerwatu. Byłabym
Wdzięczna za informację o etapie prac nad projektem i o działaniach które są
ewentualnie podstronie mieszkańców dla zrealizowania projektu. 

Z poważaniem 

Ewa Sibrecht Ośka



Odpowiedź udzielona: 26.01.2026 r.
Szanowna Pani,

na spotkaniach w zeszłym roku u Pana Burmistrza (m.in. z radą sołectwa
Parcela) były poruszane następujące kwestie, które wymagają rozwiązania
przez przystąpieniem do zlecenia ew. projektu nasadzeń czy urządzenia „Parku
Pokoleń” na działce nr 32/6 w Parceli:

grunt jest dzierżawiony osobie prywatnej pod uprawy, umowa dzierżawy
została w zeszłym roku przedłużona i obowiązuje do września 2030 r.
(informacja Wydz. GN); potrzebna jest decyzja Rady Miejskiej w sprawie
dzierżawy (odstąpienia od niej?);
konieczna jest zmiana MPZP – teren obecnie jest przeznaczony pod uprawy
rolnicze (9R).

Nie mam informacji potwierdzających zgodę Rady Miejskiej na powyższe
działania.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Magdalena Żurawska, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Jakość powietrza na terenie gminy

Blisko rok temu zadałem Panu pytanie dotyczące jakości powietrza w
Konstancinie-Jeziornie. W odpowiedzi napisał Pan, iż podejmowane są rozliczne
działania (kontrole Straży Miejskiej, fotowoltaika, zieleń), które - w zamyśle
Urzędu - będą skutkować poprawą jakości powietrza.

Po roku, co łatwo sprawdzić, efekt Pańskich działań jest znikomy. Zadaję więc
ponownie pytanie, czy ma Pan pomysł - dotychczasowe okazują się
nieskuteczne - na poprawę jakości powietrza w moim mieście.



Z poważaniem
Krzysztof Podolski

Odpowiedź udzielona: 26.01.2026 r.
Szanowny Panie,

Urząd w dalszym ciągu podejmuje działania mające na celu poprawę jakości
powietrza na obszarze Gminy, które zostały opisane w poprzedniej odpowiedzi.
Działania takie jak: dofinansowanie do wymiany nieekologicznych i
nieefektywnych urządzeń grzewczych, kontrole przestrzegania zapisów uchwały
antysmogowej oraz zakazu spalania odpadów i pozostałości roślinnych, a także
rozwój komunikacji publicznej oraz wdrożenie energooszczędnych i
niskoemisyjnych rozwiązań w transporcie publicznym pozostają
najskuteczniejszymi metodami walki z zanieczyszczeniem powietrza, które
należą do kompetencji Burmistrza. 

W ostatnim roku zwiększono kwotę dotacji na wymianę nieekologicznych i
nieefektywnych urządzeń grzewczych do 22 000 zł oraz poziom refundacji z
50% na 75%. Ponadto zintensyfikowano kontrole posesji pod kątem używania
niedozwolonych urządzeń grzewczych czy niedozwolonego opału. Urząd nadal
prowadzi działania edukacyjne w postaci artykułów na stronie i w Biuletynie
Informacyjnym Gminy, spektakle dla dzieci związane z tematyką smogu, stoiska
edukacyjne w czasie obchodów świąt i festynów oraz dystrybucję broszur
informacyjnych dotyczących powietrza i uchwały antysmogowej.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Magdalena Żurawska, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Chodnik w miejscowości Czernidła

Witam 



Panie burmistrzu chciałem zadać pytanie jak wygląda na jakim jest etapie
dokończenie budowy chodnika w miejscowościach Gassy, Czernidła, Łęg i dalej
w stronę Konstancina?

Adam Zając

Odpowiedź udzielona: 27.01.2026 r.
Szanowny Panie,
uprzejmie informuję, że gmina nie realizuje obecnie ani nie realizowała
wcześniej żadnej inwestycji polegającej na budowie chodnika na wskazanym
odcinku.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Izabela Leszczyńska, Podinspektor w Wydziale Inwestycji

Schrony w Konstancinie-Jeziornie

Witam

Proszę o info, gdzie należy udać się w przypadku zagrożenia ataku z powietrza.
Na stronie rządowej widnieją jedynie MDSy np. ul. Bielawska 3.
Czy gmina przygotowała lub przygotuje tego rodzaju informację dla
mieszkańców Konstancina w celu uniknięcia chaosu w razie alarmu?

Mariola Morawska

Odpowiedź udzielona: 22.01.2026 r.
Szanowna Pani,



Informacje o lokalizacji miejsc schronienia można uzyskać w urzędzie gminy,
jednostce Państwowej lub Ochotniczej Straży Pożarnej oraz na stronie
gdziesieukryc.pl. Schronienia powinny być oznakowane specjalnymi znakami
dla schronów i innych pomieszczeń schronienia. Na terenie miasta Konstancin-
Jeziorna przewidziano schronienia dla osób w Szkole Podstawowej nr 2 ul.
Żeromskiego 15 i Szkole Podstawowej nr 3 ul. Bielawska 57. Uwaga –
Jeśli osoby nie mogą ukryć się w oznaczonym miejscu, należy zostać w domu –
z dala od okien, przy ścianach nośnych w centralnych pomieszczeniach. Jeśli
znajdujemy się poza domem, szukamy miejsc, które zapewniają przynajmniej
minimum ochrony (najniższe kondygnacje budynków, w tym piwnice, garaże
podziemne, tunele, przejścia podziemne). Nawet zwykłe zagłębienia terenu
zapewniają lepszą ochronę niż przebywanie na otwartej przestrzeni.

Tak, gmina przewiduje kampanię dotyczącą prawidłowego zachowania się w
przypadku zagrożenia.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Lucjan Porowski, Insp. ds. Bezpieczeństwa PPOŻ

Bezpieczeństwo pieszych przy CH Stara Papiernia

Szanowny Panie Burmistrzu,

Dla osób poruszających się pieszo a więc także o kulach i na wózkach dotarcie
do Starej Papierni wiąże się z poważnym zagrożeniem zdrowia i życia. Jest to
skutkiem tego, że niektórzy kierowcy traktują dwa przejścia dla pieszych przy
rondzie, to od strony Warszawskiej i to od strony Wojska Polskiego jako
dodatkowe wjazdy na teren Centrum Handlowego. Ta praktyka nasilająca się w
dni targowe i niedziele trwa od lat. Nikt tematem się nie zajął i nie spowodował,
żeby w tym miejscu piesi mogli bezpiecznie korzystać z przejść przez jezdnie
oraz chodnika (regularnie zastawianego przy rondzie). Na rondzie
zamontowanych jest kilka kamer, które zapewne rejestrują obraz w tym
wykroczenia kierowców. Jaki jest użytek z tych nagrań? Wniosek: miejsce które

https://gdziesieukryc.pl/


powinno być jedną z wizytówek Konstancina jest miejscem niebezpiecznym
gdzie można stracić zdrowie lub nawet życie, a służby podległe Burmistrzowi
tematem się nie interesują (w każdym razie nie ma tego zainteresowania
żadnych objawów). Mam w pamięci, że kto inny niż Gmina Konstancin może być
zarządcą wymienionych dróg. Dla mieszkańców czy gości zjeżdżających tłumnie
do Konstancina to jednak nie ma znaczenia.

Czy i kiedy zmienicie Państwo lub wpłyniecie na zmianę organizacji tego
miejsca w tym przejść dla pieszych np. poprzez słupki blokujące samochody,
aby można było korzystać z tych miejsc bezpiecznie?

Pozdrawiam
Sławomir Mróz

Odpowiedź udzielona: 20.01.2026 r.
Szanowny Panie,

uprzejmie informuję, że wniosek dotyczący podjęcia działań mających na celu
poprawę bezpieczeństwa pieszych w rejonie Centrum Handlowego Stara
Papiernia, zlokalizowanego przy skrzyżowaniu al. Wojska Polskiego (droga
wojewódzka nr 721) oraz ul. Warszawskiej (droga wojewódzka nr 724) w
Konstancinie-Jeziornie, został przekazany w dn. 7.01.2026 r. według właściwości
do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie.
Przekazanie nastąpiło na podstawie art. 65 § 1 Kodeksu postępowania
administracyjnego, jako że wskazany obszar pozostaje w zarządzie dróg
wojewódzkich.
Dalsze procedowanie sprawy prowadzone będzie przez właściwy organ.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza

Anna Chrabałowska, kierownik Wydziału Utrzymania Dróg i Transportu
Publicznego 

Pisownia nazwy mieszkańca Konstancina-Jeziorny



Dzień dobry
Dowiedziawszy się o nowych zasadach ortografii z dnia 1.01.2026 na temat
pisania mieszkańców miast z dużej litery (np., Gdańsk - Gdańszczanin),
zaczęłam się zastanawiać jak nazywa mieszkaniec Konstancina-Jeziorny.

Z góry dziękuję z odpowiedź.
Krzysztof Kopytko

Odpowiedź udzielona: 10.01.2026 r.
Szanowny Panie,

w przypadku nazw miejscowości dwurzeczownikowych, zgodnie z normami
językowymi, nazwy mieszkańców oraz przymiotniki tworzy się zasadniczo od
pierwszego członu. Stąd poprawne formy: konstanciński oraz Konstancinianin /
Konstancinianka. Drugi człon – Jeziorna – pełni funkcję doprecyzowującą nazwę
miejscowości i nie jest uwzględniany przy tworzeniu nazwy mieszkańca.

Nowe zasady ortograficzne obowiązujące od 1 stycznia 2026 r. nie zmieniają
modelu słowotwórczego, a jedynie wprowadzają zapis wielką literą nazw
mieszkańców tworzonych od nazw własnych. Dlatego poprawną i obowiązującą
obecnie formą jest Konstancinianin (pisany wielką literą „K”).

Z poważaniem

Patryk Siepsiak, kierownik Wydziału Promocji i Współpracy Zagranicznej

 

Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/page/lista-pytan-i-odpowiedzi-
2026


